Договор поставки с отсрочкой платежа № _____
г. __________________

«___» __________ 20__ г.
_____________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________________, действующего на основании ___________________, с одной стороны, и _____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________ ______________________________, действующий на основании ________________________, с другой стороны, вместе и по отдельности именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ И ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.
1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется поставлять товары в собственность Покупателя с отсрочкой их оплаты в соответствии со спецификациями (накладными, актами), а Покупатель обязуется принимать и оплачивать эти товары в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Товарами по настоящему Договору являются

Изделия 2Д, 3Д из дерева, фанеры, пластика и др.
1.3. Риск случайной гибели (утраты, пропажи) или случайного повреждения поставляемых по настоящему Договору товаров переходит на Покупателя с момента фактической передачи товаров Покупателю и утверждения (подписания) Покупателем соответствующих накладных (актов).
При передаче товаров назначенной Покупателем транспортной организации риск случайной гибели (утраты, пропажи) или случайного повреждения поставляемых по настоящему Договору товаров переходит на Покупателя с момента предоставления товара в распоряжение транспортной организации.
1.4 Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента поступления денежных средств на счет Поставщика в оплату товаров.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ, ВОЗВРАТА ТОВАРОВ.
2.1. Поставщик поставляет товары Покупателю отдельными партиями на основании Заказов (заявок) Покупателя. Покупатель заказывает необходимые ему товары из товарной номенклатуры Продавца в соответствии с п.1.2. настоящего Договора.
2.2. Заказ на каждую партию товаров оформляется Покупателем в произвольной письменной форме и направляется в адрес Поставщика посредством факсимильной либо электронной связи.
Поставщик, в соответствии с полученным от Покупателя Заказом, оформляет счет и передает его в адрес Покупателя по факсимильной или электронной связи.
Покупатель акцептует (утверждает) полученный счет Поставщика оттиском своей печати и подписью уполномоченного лица Покупателя. Акцептованный (утвержденный) Покупателем счет передается Поставщику по факсимильной или электронной связи и является неотъемлемой частью настоящего Договора. Получение Поставщиком утвержденного Покупателем счета свидетельствует о согласовании Сторонами Заказа и согласии Сторон с условиями поставки товаров.
2.3. Поставка Покупателю товаров по настоящему Договору осуществляется путем отгрузки данных товаров Покупателю в месте, оговоренном Сторонами.
2.4. Отгрузка Покупателю заказанных им товаров осуществляется по товарным накладным (акту приема - передачи), составленным для целей настоящего Договора.
Датой отгрузки товаров Покупателю будет являться дата соответствующей товарной накладной (акта) на данные товары.
Отгрузка товаров назначенной Покупателем транспортной организации осуществляется по предъявлении представителем транспортной организации надлежащим образом оформленной доверенности и подтверждается квитанцией о приеме груза к перевозке и/или товарно-транспортной накладной.
2.5. При отгрузке Поставщиком товаров Покупателю данные товары должны быть осмотрены Покупателем (уполномоченным доверенностью представителем Покупателя) в месте их отгрузки, в том числе Покупателем должны быть проверены соответствие товаров условиям настоящего Договора, сведениям, указанным в товарной накладной на данные товары, а также ассортимент и тара (упаковка) товаров. При обнаружении Покупателем (уполномоченным доверенностью представителем Покупателя) во время отгрузки ему товаров каких-либо недостатков в данных товарах, несоответствий условиям настоящего Договора и сведениям, указанным в товарной накладной на данные товары, Покупатель незамедлительно уведомляет об этом Поставщика, составляя при возврате части товаров Поставщику Акт о возврате товаров.
Акт о возврате товаров оформляется в письменном виде и утверждается уполномоч. представителями Сторон.
Если иное не оговорено Сторонами в Акте о возврате товаров, подписанием соответствующей товарной накладной Покупатель признает, что товары, указанные в данной накладной, их тара (упаковка) были в исправном состоянии в момент отгрузки данных товаров Покупателю, и что наименование, ассортимент и количество этих товаров соответствовали Заказу (заявке) Покупателя и сведениям, указанным в соответствующей товарной накладной.
2.6. В случае, если Товар не будет реализован Покупателем, он возвращается Поставщику по истечении срока, указанного в п. 3.2 Договора.
3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Цены товаров устанавливаются в валюте РФ, согласовываются и указываются Сторонами в товарных накладных (актах).
3.2. Покупатель оплачивает поставляемые ему Поставщиком товары в течение ______________ (________________________) календарных дней, считая с момента (даты) отгрузки ему данных товаров Поставщиком.
Максимальная сумма, на которую Поставщиком предоставляется отсрочка платежа, не может превышать денежную сумму, эквивалентную _______________________ руб. (_________________________ рублей).
Покупатель: ________________________

Поставщик: ____________________________

Вне зависимости от предоставленной Поставщиком отсрочки платежа, Покупатель обязан оплатить все поставленные ему Поставщиком товары до истечения срока, указанного в п. 3.2.
3.3. Указанная в п.3.2. настоящего Договора максимальная сумма, на которую Поставщиком предоставляется отсрочка платежа, может быть изменена по согласованию Сторон.
3.4. Оплата товаров производится в безналичном порядке платежными поручениями на расчетный счет Поставщика или иными способами в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.5. При наличии у Покупателя задолженности по оплате нескольких товарных накладных, первой оплачиваются товарные накладные, выписанные ранней датой. При этом Поставщик вправе относить платежи, совершённые Покупателем с нарушением условий настоящего Договора, по собственному усмотрению, независимо от основания платежа, указанного Покупателем в платёжных поручениях.
3.6. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4. ПРАВА И ОБЯЗАНОСТИ СТОРОН.
4.1. Поставщик обязан поставлять товары надлежащего качества и в порядке, определяемом условиями настоящего Договора.
4.2. Поставщик имеет право:
а) приостановить поставку товаров по настоящему Договору, в случае если Покупателем не будут выполнены обязательства по оплате ранее поставленных ему товаров по настоящему Договору.
б) приостановить поставку товаров по настоящему Договору и (или) отказаться от исполнения настоящего договора (расторгнуть договор) в одностороннем порядке, в случае если:
- имеются обстоятельства, свидетельствующие о том, что Покупатель не сможет выполнять обязанность по оплате поставляемых ему товаров по настоящему Договору;
- сведения и информация, справки и документы, предоставленные Покупателем (представителем Покупателя) Поставщику в соответствии с настоящим Договором или для целей настоящего Договора, оказались недостоверными;
в) уступить право денежного требования к Покупателю, возникшее у него по настоящему Договору, третьей стороне, письменно уведомив об уступке Покупателя.
4.3. Покупатель обязан:
а) принимать и оплачивать товары в порядке, определяемом условиями настоящего Договора.
б) оплачивать поставляемые ему Поставщиком товары в полном объеме и в срок указанные в п.3.2. настоящего Договора.
в) совершать все необходимые действия, обеспечивающие принятие и оплату товаров поставляемых ему по настоящему Договору.
Прием заказанных Покупателем товаров осуществляется Покупателем не позднее 3-х рабочих дней с даты, согласованной Сторонами в Заказе.
г) полностью оплатить все поставленные ему Поставщиком товары до истечения срока, указанного в п. 3.2.
Исполнение Покупателем обязанности по погашению задолженности оформляется Актом сверки взаиморасчетов, подлежащим утверждению Сторонами не позднее истечения срока, указанного в п. 3.2.
4.4. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства оплатить поставленные ему товары по настоящему Договору и (или) в случае не полного исполнения Покупателем данного обязательства, Покупатель обязан выплачивать Поставщику штрафную неустойку в размере 0,1 % от стоимости неоплаченных в срок (ненадлежащим образом оплаченных) товаров. Указанная неустойка выплачивается за каждый день просрочки Покупателем исполнения денежного обязательства.
5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ.
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться путем проведения переговоров между Сторонами.
5.2. В случае, если Стороны настоящего Договора не придут к соглашению, споры и разногласия подлежат рассмотрению Арбитражным судом в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и будет действовать до 31.12.20___г.
6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или в одностороннем порядке с уведомлением другой Стороны не менее чем за 10 дней до предполагаемой даты расторжения договора.

6.3. При отсутствии уведомления о намерении прекратить Договор, настоящий Договор считается пролонгированным на прежних условиях на следующий календарный год. Дальнейшая пролонгация осуществляется в том же порядке.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. При прекращении действия настоящего договора Покупатель не освобождается от своих обязательств по оплате поставленных ему Поставщиком товаров, выплате причитающихся процентов и возмещению издержек, которые могут возникнуть у Поставщика в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Покупателем своих обязательств по настоящему Договору.

7.2. Сторона настоящего Договора, меняющая свой юридический, фактический и (или) почтовый адрес, а также платежные реквизиты, должна сообщить об этом другой Стороне настоящего Договора в течение пяти календарных дней с момента изменения указанных адресов и (или) реквизитов.

Покупатель: ________________________

Поставщик: ____________________________

7.3. По взаимному соглашению Стороны могут внести в настоящий Договор и в приложения к нему необходимые дополнения либо изменения, которые будут действительны, если оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
Поставщик: ______________________________________
ОГРНИП _______________________
ИНН ______________________
паспорт: ______________________________________________________
Адрес: ________________________________________________________
Р/с ___________________________ в _________________________
к/с ___________________________

БИК _______________
Покупатель: __________________________________________________________
ОГРН _______________________
ИНН/КПП _________________________
Адрес: ________________________________________________________________
Р/с _________________________ в ________________________________________

к/с _________________________

БИК ________________

9. ПОДПИСИ СТОРОН:
Покупатель:

Поставщик:

__________________(_______________________)

_________________(_______________________)

М.П.

М.П.
Акт приема - передачи № _____

г. __________________

«___» __________ 20__ г.
__________________________________________, именуемая в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________

___________________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и _____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________ ______________________________, действующий на основании ________________________, с другой стороны, вместе и по отдельности именуемые «Стороны», заключили настоящий Акт о нижеследующем:
В соответствии с пунктом 2.4 Договора № ____ от «_____» ________________ 20 ___г. Продавец передает, а Покупатель принимает Товар следующего ассортимента и количества:
	№

п/п
	Наименование

товара
	Кол-во,

шт.
	Цена,

руб.
	Сумма,

вознаграждения
	Рекомендуемая розничная цена

Принятый Покупателем товар обладаем качеством и ассортиментом, соответствующим требованиям Договора. Товар поставлен в установленные в Договоре сроки. Покупатель не имеет никаких претензий к принятому товару.
Покупатель:

Поставщик:

__________________(_______________________)

_________________(____________________)

М.П.

М.П.
Акт возврата нереализованных товаров № _____

г. __________________

«___» __________ 20__ г.
___________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________________, действующего на основании _________________, с одной стороны, и _____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________ ______________________________, действующий на основании ________________________, с другой стороны, вместе и по отдельности именуемые «Стороны», заключили настоящий Акт о нижеследующем:
В соответствии с Дополнительным соглашением Договора № ____ от «_____» ________________ 20 ___г. Покупатель возвращает, а Поставщик принимает нереализованный Товар следующего ассортимента и количества:

	№

п/п
	Наименование

товара
	Кол-во,

шт.
	Цена,

руб.
	Сумма,

вознаграждения
	Рекомендуемая розничная цена

Возвращенный Поставщику товар обладаем качеством и ассортиментом, соответствующим требованиям Договора. Товар возвращен в установленные в Договоре сроки. Стороны не имеет никаких претензий.

Покупатель:

Поставщик:

__________________(_______________________)

_________________(_____________________)

М.П.

М.П.